
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 74 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

 

N. 4 del 02/04/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RESTIVO Alessia 

 
 

OGGETTO : 
 

SERVIZI ASSICURATIVI RELATIVI ALLE ATTIVITA’ DELL’ENTE. INTEGRAZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ANNO 2020. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 in data 20.12.2019 sono 
stati assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D. L.vo 18.8.2000, n. 267,  i 
mezzi finanziari relativi all’esercizio 2020; 
 
RICHIAMATE: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 in data 11.12.2002 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e delle forniture di beni e servizi 
in economia; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 in data 13.11.2018 con cui è stato 
rinnovato l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo alla ditta 
ASSITECA S.p.A. per il periodo dal 1.11.2018 al 31.10.2021; 

 
CONSIDERATO che con determinazione registro generale n. 62 del 27.02.2019 è stato 
conferito l’incarico per le coperture assicurative di questo Ente alle Compagnie che fanno 
capo al Broker assicurativo ASSITECA S.p.A. per il periodo dal 28.02.2019 al 28.02.2021; 

 
DATO ATTO che in data 29.03.2020 viene a scadere la copertura assicurativa relativa alla 
polizza RC Patrimoniale Enti Pubblici e che in data 28.04.2020 vengono a scadere tutte le 
altre coperture assicurative relative alle attività dell’Ente, esclusi i mezzi comunali, derivanti 
da contratti assicurativi affidati con precedenti provvedimenti; 
 
VISTA la richiesta di pagamento del 02.03.2020 relativa alle polizze per l’annualità 2020 
pervenuta dal Broker incaricato, ASSITECA S.p.A., che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrante; 
 
DATO ATTO che l’importo della copertura assicurativa relativa alla tutela legale ha subito un 
aumento di   €  400,00 per un importo totale di   €  2.800,00; 
 
RITENUTO necessario e indifferibile provvedere a liquidare le coperture assicurative indicate 
in allegato al fine di garantire la tutela dell’operato dell’Ente; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il CIG  Z992757EE2 in fase di conferimento dell’incarico 
per entrambe le annualità 2019 e 2020; 
 
ACQUISITO il DURC attestante la regolarità contributiva e previdenziale relativa al Broker 
incaricato, ASSITECA S.p.A.; 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di integrare, per l’annualità 2020, l’impegno relativo alla polizza della tutela legale con 
un maggiore importo di euro 400,00 per un totale di euro 5.925,05  con imputazione al 
codice di bilancio   01.03.110 (cap. 1092) al fine di poter garantire all’Ente tale 
copertura assicurativa; 
 

3) di liquidare la spesa complessiva lorda di € 19.475,05  alla società di brokeraggio 
assicurativo ASSITECA S.p.A. – Filiale di Torino con sede in via B. Buozzi n. 10 – P.I. 



09743130156, con imputazione ai seguenti codici di bilancio al fine della tempestiva 
copertura assicurativa dell’Ente;: 

 
                                                        Annualità 2020 

         -  01.01.110 (cap. 1032)  €     1.300,00  
    -  01.03.110 (cap. 1092) €      5.925,05   

         -  01.05.110 (cap. 1172)  €   2.000,00   
         -  04.01.110 (cap. 1372)  € 2.750,00    
         -  04.02.110 (cap. 1412)  € 2.750,00    
         -  04.02.110 (cap. 1442)  € 2.750,00    
         -  06.01.110 (cap. 1612)  € 1.000,00    
         -  07.01.110 (cap. 1668)  €  1.000,00    
 
4) di dare atto che il presente atto è conforme alle disposizioni del D. Lgs. 267/2000 come 

modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014 per quanto riguarda, in 
particolare, il rispetto del principio relativo alla competenza finanziaria potenziata; 
 

5) di dare atto che la liquidazione di eventuali franchigie verrà effettuata con successivi 
specifici provvedimenti. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       ECONOMICO-FINANZIARIO 
         (RESTIVO D.ssa Alessia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


